
Dotace Libereckého kraje 

Město Raspenava pokračuje v rámci zajištění akceschopnosti městské 

jednotky požární ochrany v pravidelné obměně ochranných pomůcek, 

které jsou nezbytné pro práci městských hasičů. I v roce 2018 byly 

pořízeny nové zásahové obleky, které nahradí obleky pořízené před 20 

a více lety. Dále byly pořízeny ochranné kukly, které hasiči společně se zásahovými obleky uplatní a 

ocení zejména u požárů v uzavřených prostorách, případně při výcviku v zařízení simulujícím reálné 

podmínky požáru našich profesionálních kolegů zde v Raspenavě a pracovní polohovací pásy. Celá akce 

zaměřená na zvýšení ochrany zasahujících hasičů nesla náklad 84.885,- Kč. Z této sumy činila dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu „1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje“ celých 48.000,- Kč. Liberecký kraj dále ještě v letošním roce podpoří ze stejného 

programu městský rozpočet při pořízení věcných prostředků požární ochrany a údržbě stávající 

zásahové výstroje.   


